АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2025	                                                                                    № 27
г. Татарск

Об исполнении уголовного наказания – исправительные работы и обязательные работы на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области

Во исполнение требований части 1 статьи 25, части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьи 19 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Татарского муниципального округа Новосибирской области,

1. Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области согласно приложению №1.
2. Утвердить перечень объектов и мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам и исправительным работам на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области согласно приложению №2.
3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального округа Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Татарского муниципального округа
Новосибирской области                                                                 Ю.М. Вязов

Сабиров Д.Т.
т.: 8(38364)21684

Приложение №1
к постановлению
администрации Татарского
муниципального округа
Новосибирской области
№ 27 от 21.01.2025

Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области

1. Благоустройство, озеленение территорий города, населенных пунктов, муниципальных организаций
2. Земляные работы
3. Общестроительные работы
4. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы
5. Работы по очистке канализационных сетей
6. Уборка территорий населенных пунктов, муниципальных организаций
7. Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных работ и заготовок сельхозпродукции
8. Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность

Приложение №2
к постановлению
администрации Татарского
муниципального округа
Новосибирской области
№ 27 от 21.01.2025

Перечень объектов и мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам и исправительным работам на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области

1. Администрация Татарского муниципального округа Новосибирской области, включая территориальные подразделения;
2. МКУ «УБиХО» города Татарска;
3. МУП «ЖКХ Татарский район»;
4. ИП Ведзижев М.Т.;
5. ИП Мялик М.И.;
6. ИП «Микулин В.В.;
7. ООО «Управляющая компания – Лидер»;
8. МУП «Водоканал» города Татарска Новосибирской области;
9. ОАО» «Татарский маслокомбинат»;
10. ООО «Производственник»;
11.  ООО «Татарскзернопродукт»;
12.  ИП Захарова Ф.К.;
13.  Татарское дорожное строительное управление – филиал АО «Новосибирскавтодор»;
14.  ООО «Жемчужный край»;
15.  СХПК «Розентальский»;
16.  ООО фирма «Диас-Сибирь»;
17.  СХПК «Колхоз имени Ленина»;
18.  СПК колхоз «Победа»;
19.  СХПК «Новомихайловский колхоз»;
20.  СПК колхоз «Зубовский»;
21.  Колхоз «Заря»;
22.  СПК колхоз «Дмитриевский»;
23.  ООО «Колосок»;
24.  ОАО «Гигант»;
25.  ООО Константиновское»;
26.  СПК «Колос» колхоз;
27.  ООО «Полесье».

image1.png